Síntese
15 de maio de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 91 - Seção 2 -  pág. 12

Diário  Oficial da União - Nº 91 - Seção 2 -  pág. 64

COMANDO MILITAR DO SUDESTE
2ª REGIÃO MILITAR

PORTARIA Nº 3/2014-SPM, DE 6 DE MAIO DE 2014

 O COMANDANTE DA 2ª REGIÃO MILITAR, no uso de sua
competência que lhe foi subdelegada pelo Comandante do Exército, na Portaria nº
727, de 8 de outubro de 2007, resolve:
 Agregar o 3º Sargento do Quadro Especial (020442064-0) CARLOS
EDUARDO DA SILVA, da Base de Administração e Apoio do Ibirapuera, a contar
de 10 junho de 2013, por ter passado à disposição do Ministério Público Militar, na
Procuradoria da Justiça Militar em São Paulo-SP, de acordo com o inciso XII do
artigo 82 da Lei nº 6.880, de 9 de dezembro de 1980.

Gen Div CLAUDIO COSCIA MOURA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 96, DE 14 DE MAIO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Exonerar a pedido, o servidor HUGO ANTONIO GONCALVES
DE ANDRADE, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia
da Informação e Comunicação, matrícula nº 365-4, do Cargo em Comissão de
Chefe da Coordenadoria de Suporte Técnico, do Departamento de Tecnologia da
Informação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, Código CC-3 (65724).

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 97, DE 14 DE MAIO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Nomear o servidor FERNANDO VIEIRA DOS SANTOS Analista
do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Desenvolvimento de
Sistemas, matrícula nº 731-5, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da
Coordenadoria de Tecnologia da Informação, Código CC-3 (65724), exonerando-o,
consequentemente, do Cargo Comissionado de Assessor Administrativo, Código
CC-2 (65779), ambas do Departamento de Tecnologia da Informação, da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 98, DE 14 DE MAIO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:

 Apostilar a nomeação constante da Portaria nº 307/PGJM, de 08 de
novembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União nº 216, de 10 de novembro
de 2006, que nomeou o servidor sem vínculo, LUCIANO FERREIRA VIEIRA ,
Matrícula Nº 1044-8, para exercer o Cargo Comissionado de Chefe de Seção de
Programação, Implantação de sistemas, Código CC-1 (67546), apostilada em 05
de setembro de 2009, para Chefe da Seção de Suporte Especializado, publicada
no Boletim de Serviço nº 35, de 08 de setembro de 2008, do Departamento de
Tecnologia da Informação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, para
considerar a nomeação para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de
Suporte Técnico, Código CC-2 (65779).

JAIME DE CASSIO MIRANDA
PORTARIA Nº 99, DE 14 DE MAIO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Designar o servidor BENHUR SOUSA CARMO, Matrícula nº 1475-
3, Analista do MPU/Perícia/Contabilidade, para exercer a Função de Confiança
de Assistente Nível I, Código FC-1 (70144), do Centro de Apoio a Investigação,
da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em decorrência da dispensa da servidora
TAINAH PEREIRA RODRIGUES, matrícula 1409-5, ocorrida em 08 de abril de
2014.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 03/2014 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: Ribeiro Alvim Engenharia Ltda. Objeto: Contratação de empresa
para reforma da sede da Procuradoria de Justiça Militar em Juiz de Fora/MG.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 76/2013-MPM, de 26/12/2013.
Valor total: R$ 471.950,00. Nota de Empenho: Nº 2013NE002222, de 30/12/2013.
Data de assinatura: 5/5/2014. Vigência: 5/5/2014 a 4/3/2015. Assinam: Jaime de
Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Cristiano Milagres de Souza, pela
contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 11/2014 - MPM. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: Jarbas Vasconcelos Advocacia e Consultoria S/C. Objeto: Contrato
de locação de imóvel para abrigar a Procuradoria de Justiça Militar em Belém/
PA. Dispensa de licitação: artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93. Valor mensal:
R$ 20.000,00. Valor global: R$ 240.000,00. Nota de Empenho: Nº2014NE000779,
de 25/4/2014. Elemento de Despesa: 33.90.39. Data de assinatura: 29/4/2014.
Vigência: 29/4/2014 a 28/4/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-
Geral, pelo MPM e Jarbas Vasconcelos do Carmo, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.021711/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva em 2 (dois)
elevadores, fabricante Thyssenkrupp, instalados na sede da Procuradoria de Justiça
Militar/São Paulo/SP PJM/SP, situada na Rua Peixoto Gomide, número 1038,
Jardim Paulista, São Paulo/SP, com fornecimento de mão de obra, ferramentas
e materiais de consumo. O fornecimento de peças, novas, originais ou similares
deverá ser feito pela CONTRATADA com ônus para a CONTRATANTE, conforme
especificações do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:

Diário  Oficial da União - Nº 91 - Seção 3 -  pág. 171

Síntese
15 de maio de 2014

2

15/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h45. Endereço: Rua Peixoto Gomide,
Número 1038 Jardim Paulista - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir
de 15/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
27/05/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou http://www.
mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 14/05/2014) 200008-00001-2014NE000037